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 Tuproqqa yuqori sifatli ishlov berish hamda sarflanayotgan 

energiya miqdori ko‟p jihatdan texnologik jarayonni 

takomillashtirishga va tuproqqa ishlov beruvchi mashinalar 

konstruktsiyasi va ish organlariga bog‟liqdir. Maqolada 

g‟o‟zapoya va o‟simlik qoldiqlarini xaydov davrida tuproqqa 

ko‟mish shudgorlash sifatini yaxshilashi hamda 

poyaeggichlarning o‟rnatilishi bo‟yicha tahlillar berilgan.  
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Poyaeggichning o„rnatish balandiligini poyalar ko„milish to„liqligi  va chuqurligiga 

ta‟sirini o„rganish bilan bog„liq tajribalar quyidagi sharoitlarda o„tkazildi:  tuproqning 

0...40sm gorizontlardagi namligi va qattiqligi mos ravishda 16,8 va 3,5 MPa ni tashkil  

qiladi,  ishlash chuqurligi 36,3…37,2 sm, g„o„zapoyalarning balandligi  -102,4 sm, 

qalinligi - 98,9 10
3
 dona/ga (8,9 dona/nm), namligi 50,2%, massasi  (ildizsiz)  - 0,43 

kg/ nm bo„ladi.  

Tajribalar davomida poyaeggichning tuproq sat higa nisbatan o„rnatilish balandligi h 

ni 10 smdan 40 sm gacha o„zgartirildi. Tajriba natijalari 1-rasmda keltirilgan.  

Keltiri lgan 1-rasmdagi grafik bog„lanishdan ko„rinadiki ,  poyaeggichning o„rnatish 

balandligini 40 sm dan 30 ga qadar pasaytirilganida poyalarning ko„milish to„liqligi  

va chuqurligi mos ravishda 82,6 % dan 99, 4 % ga qadar va 22,7 sm dan 29,6 sm ga 

qadar, ya‟ni 16,8 va 6,9 sm ga ortmoqda. Poyaeggich o„rnati lish balandligin i  keyingi 

10 sm ga qadar pasaytiril ishi  poyalarning ko„milish to„l iqligi va chuqurligiga deyarli  

ta‟sir etmayapti. Biroq ,  h20 sm bo„lganida g„o„zapoyalarning qisman yulib olinish 

va ularni poyaeggich oldida uyumlanish xodisasi kuzatildi (ayniqsa , tuproq namligi 

yuqori bo„lgan hollarda). Buning oqibatida esa plugning g„o„zapoyalar bilan tiqil ishi  

kuzatiladi.  

Poyalarning ko„milish to„liqligi va chuqurligini poyaeggichning o„rnatilish balandligi 

40 sm bo„lganda kamayishi poyalarning harakat yo„nalishi bo„yich a yetarli darajada 

egallanganligi  bilan izohlanadi.  
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Shunday qilib, o„tkazilgan tadqiqotlar nati jasiga ko„ra ko„yidagilarni ta ‟kidlash 

mumkin: poyalarning shudgor ostiga ko„milishi to„l iq va chuqur bo„lishi uchun 

poyaeggichning tuproq sathiga nisbatan o„rna ti lish balandligi 25…30 sm bo„lishi  

lozim. 

  

 

1-rasm. Poyalarning ko‘milish to‘liqligi (a) va chuqurligi  (b) ni poyaeggich 

o‘rnatilish balandligiga bog‘liq holda o‘zgariishi .  

Bundan tashqari, poyaeggich ishchi qismini agregatning harakat yo„nalishiga nas batan 

o„rnatilish burchagini o„zgartirib poyaeggich bilan yuqorigi yarus korpusini butun 

qamrov kengliklari bo„yicha poyalarga o„zaro muvofiqlashgan holda ta‟sir etishlariga 

erishiladi. Buning ahamiyati , yuzasi sideratlar, uzun poyali begona o„tlar va bosh qalar 

bilan qoplangan dalalarni shudgorlashda juda kattadir. Buni e‟tiborga olgan holda 

poyaeggichning o„rnatilish burchagini aniqlash bo„yicha tajribalar bug„doydan so„ng 

yuzasi uzun poyali  o„simliklar (asosan g„umay, sho„ra, machin) bilan qoplangan 

dalalarda o„tkaziladi. Tuproqning 0…40 sm gorizontdagi  namligi va qattiqligi mos 

ravishda 14,7% va 4,27 MPa ni, poyalar zunligi 104,3 sm, qalinligi -24,6 dona/m
2
, 

massasi-2,4 kg/m
2
,  namligi 74,3 % ni tashkil etdi.  

Tajribalar dovomida poya eggichning o„rnatilis h balandiligi  30 sm, undan yuqorigi  

yarus korpus lemexining tig„iga qadar bo„lgan masofa 30 sm, uning ko„ndalang 

siljishi  esa 20 sm qil ib olindi.  
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2-rasm. Poyalarning ko‘milish to‘liqligi (a) va chuqurligi  (b) ning poyaeggichni 

o‘rnatilish burchagiga bog‘liqligi .  

Keltiri lgan 2-rasmdagi bog„lanishdan ko„rinadiki ,  o„rganila-yotgan ko„rsatkichning 

eng yaxshi natijalari  poyaeggichning o„rnatilish burchagi 40
0
…45

0
 bo„lganda 

erishilmoqda, ya‟ni uning yuqorigi yarus korpusi lemexining tig„iga parallel holatini 

olganida erishilmoqda, chunki bunda poyaeggich bilan plug korpusi poyalarga o„zaro 

muvofiqlashgan holda ta‟sir etadi.  

Shunday qilib , poyalarning maksimal chuqurlikka to„liq ko„milishlari uchun 

poyaeggich yuqorigi  yarus korpusi lemexining tig„iga parallel h olatda o„rnatil ishi  

lozim ekan. 
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